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[Pürschei.] 
kan tilvejebringes. Jeg henstiller altsaa til 
Ministerens Overvejelse, at man ikke lader 
dette løbe ud blot i en Injuriesag, hvis der 
fremskaffes nogen Støtte for Sigtelsen. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Christmas Møller har Ordet for en" kort 
Bemærkning. 

Christmas Møller: I Tilslutning til 
de Betragtninger, som det ærede Medlem 
Hr. Pürschel gjorde, vil jeg gerne sige, at 
jeg synes, at denne Sag maa tages paa 
begge Maader. Den maa tages dels paa den 
Maade, som det ærede Medlem Hr. Piirschel 
fremhævede, som en Redegørelse fra Land- 
brugsministeriet og vel ogsaa fra Justits- 
ministeren, idet det ærede Medlem Hr. 
Victor Larsen jo har Ret i, at vi skynd- 
somst muligt maa have Regnskaberne, at 
Finansudvalget eller at Offentligheden kan 
faa dem; det kan jo ikke være vanskeligt. 
Men der er ogsaa Grund til, at Sagen maa 
tages paa den anden Maade tillige. Der 
er Grund til at sige til det ærede Medlem 
Hr. Thomsen, som her fremhævede saa 
stærkt, at hans Udtalelser maatte bruges 
ogsaa uden for dette Ting, at han saa 
snarest muligt bør give en saadan Frem- 
stilling af Sagen uden for dette Ting, at 
man kan bruge den over for ham; og det 
,har det ærede Medlem endnu ikke gjort. 
Imidlertid har det ærede Medlem jo nu sagt, 
at han vil gøre det. Jeg har ikke dermed 
villet sige, at man ikke ogsaa skulde gaa 
den anden Vej; men jeg vil-sige til det ærede 
Medlem Hr. Thomsen, at han har givet 
sig selv den særlige Stilling, at hans Ud- 
talelser maa bruges. Jeg synes da, at det 
ærede Medlem skyndsomt maa foranledige, 
àt dette kan ske. 

Justitsministeren (Zahle): Jeg kan 
slutte mig til de Ytringer, som faldt fra det 
ærede Medlem Hr. Piirschel, og den Under- 
søgelse, som der vil ske Henvendelse om, 
vil netop blive en offentlig Undersøgelse, 
hvad jeg tror, det ærede Medlem Hr. 
Piirschel vil være tilfreds med.. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Oluf Pedersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Oluf Pedersen: Der blev af det ærede 
Medlem Hr. Thomsen fremdraget en Sag 
vedrørende en Handel. Den Sag, han frem- 
drog, har været offentliggjort i Dagbladet 
홢Vestkysten". Det drejede sig om Køb af 

et stort Antal Kreaturer, hvoraf vedkom- 
mende havde købt en Del for Statens 
Regning og en Del for egen Regning. Hvis 
dette Forhold er Statens Udvalg velbekendt, 
mener jeg, at det er juridisk uangribeligt; 
men jeg mener, at det er moralsk uforsvar- 
ligt, og derfor mener jeg ikke, at man klarer 
hele dette Spørgsmaal blot ved at Undersøge 
det juridiske. Det kan jo godt være, 'at, det ' 
ligger saadan, at det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har fremsat en Del Paastande, 
som er uholdbare, og som han derfor kan 
dømmes for, men at der alligevel, selv om 
dette er Tilfældet, kan være, enkelte Ting 
deri, som er rigtige, og som man derfor 
bør drage rette vedkommende til Ansvar for. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Thomsen har Ordet for en kort Bemærkning. 

Thomsen: Det ærede Medlem Hr. 
Andreasen (Forsinge) har under Forhand- 
lingen her i Salen forleden udtalt, at det / 
hele var noget Sludder. Nu vil jeg gerne 
spørge det ærede Medlem, om han er beredt 
til at opgive sin Immunitet som Rigsdags- 
mand. I saa Tilfælde var det muligt, at vi 
ad den Vej, ved at jeg beviser, at det ikke 
er Sludder, kunde komme til Bunds i 
Tingene. 

Altsaa: Er det ærede Medlem beredt 
til sammen med mig paa lige Fod at gaa ud 
og faa den Sag klaret, som her foreligger til 
Behandling? 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Vanggaard har Ordet for en kort - Be- 
mærkning. : : ! :  

Vanggaard: Jeg vil blot sige, at mit 
Parti ønsker denne Sag opklaret til Bunds 
og ønsker, at det maa ske hurtigst muligt. 
Jeg skal i den Henseende ganske henholde 
mig til, hvad det ærede Medlem Hr. Brorseri 
har udtalt her i Salen. 

Fórmanden: Det ærede Medlem Hr. 
Andreasen (Forsinge) har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Andreasen (Forsinge) : Jeg skal ikke 
igen i Dag komme ind paa de forskellige 
Enkeltheder, der her er Tale om. Vi har fra 
Udvalgets Side rettet Anmodning til Land- 
brugsministeriet, fordi vi er et af Land- 
brugsministeren nedsat Udvalg, og vi ønsker 
denne Sag undersøgt til Bunds i alle mulige 
Forhold. Vi formente da, at det ærede 
Medlem Hr. Thomsen nok skulde faa Svar 
paa sin Tiltale herfra. s 


